
I

čia Vyks Visuotinis Amerikos Lietuvių Kongresas

ANTANAS SŪDUVIS

A. Z I N I U S

rengėjų nustatyti

aukš-tariant

pa

gamina

f
4

jėgas, 
padės 
didįjį

ta- 
ga- 
rei- 
lie-

gana patvarus, 
karų bolševikai 
metais

už krašto 
kovotojai, 

pagaliau 
laisvinimo

Rašo
Lek- 
kaip 
klu-

ir uždavinius,

10 ryto ir 2 vai. po 
9 vai. ryto ir 1 vai. po (pietų; 

banketas j— lapkričio (mėn. )28 d., 7 vai. vaitavo.

svetimoj, 
padangėje
Lietuvos 

šio krašto
renkasi atsto-

prasme bet kieno 
suprasta kongre- 
visuotiną lietuvių 
turime pagrindo

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU

AMERIKOJE ORGANAS

WT A Q Acceptance for Mailing at Special Rate of Postage provided for New York N. Y. Larykricio-Noveinber 27 1953 Entered as Second Class Matter November 28, 1910, at the Post < r « ’Vr'V,Vr'V 1 X T 
Hr O tn Section 1108, Act of October 3, 1917, Authorized June 27, 1918 . ’ ’ ’ o ’ Office at New York, N. Y., under the Act of March 3, 1879 V O1 • zK zik > ▼

Vletoje Kalėdinių Dovanų, Apdrauskite šeimos Narius SLA
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VISOMS SUSIVIENIJIMO KUOPOMS, 
ORGANIZATORIAMS IR NARIAMS

Šių metų lapkričio 27-toji 
ir 28-toji Lietuvos laisvinimo 
kavų laikotarpy bus žymimos 
kaip vienos svaresnės ir reik
šmingesnės dienos, nes jomis 
įvyksta • pažymėtinos' svarbos 
darbas —
Visuotinis Amerikos Lietu
vią Kongresas Chicagoje,

sukviestas Amerikos Lietuvių 
Tarybos.

Iš kongreso organizatorių 
ir kvietėjų pranešimo lietuvių 
organizacijoms, matyti, kad 
kongreso pagrindiniai tikslai 
yra: i

1. pademonstruoti nepalau
žiamą patrijotinės Amerikos 
lietuvių visuomenė# nusista
tymą visomis išgalėmis siek
ti, kad lietuvių tauta butų iš
gelbėta nuo sunaikinimo;

2. pareikšti padėką JAV At
stovų Butui ir jo vadams už 
Kerseno rezoliucijos priėmi
mą ir prezidentui Eisenhove- 
riui bei valstybės sekretoriui 
už jų paramą rezoliucijoje iš
reikštam ALT sumanymui.

3. apsvarstyti planus toli
mesniems žygiams šio krašto 
Valdžioje ir visuomenėje prieš 
Lietuvos pavergėjus ir

4. sutelkti daugiau lėšų ko
vai dėl Lietuvos laisvės.

Taigi 
kongreso tikslai apima visus 
tuos darbus 
kuriais šiandien gyvena, rūpi
nasi ir sielojasi patri jotinė 
Amerikos lietuvių visuomenė 
ir visi lietuviai gyveną lais
vuose kraštuose.

Suglaustai 
čiausias kongreso tikslas yra

Lietuvos vadavimo 
reikalai ,

Visi suprantam, kad suva
žiavusieji Chicagon Lietuvos 
dar neišvaduos ir nemanau, 
jog tokia 
nors butų 
sas. Bet į 
kongresą 
žiūrėti, kaip į vieną svarbes
niąją ginklų kovoje už Lietu
vos laisvę ir todėl lauktina, 
kad kongreso darbai turės pa
tarnauti musų krašto laisvi
nimui iš maskolių vergijos.

Kiek tai pasiseks padaryti 
priklausys ir nuo kongreso 
rengėjų ir pačių jo dalyvių. 
Tektų gailėtis, jei suvažiavi
mas daugiausiai sukauptų, e- 
nergijos ir sugaištų laiko būg
nų mušimui, kad daugiau lė- 

sutelkus. O kad taip atsi
tinka, tai turime pavyzdžių ir 
iš netolimos praeities. Tuo 
dar nesakoma, kad nereikalin
ga piniginės aukos Lietuvos 
vadavimo reikalams. Bet lė
šoms gauti galima naudoti ir 
kitus kelius, o negaišti bran
gų suvažiavimo laiką, ypač 
kada visuotinus kongresus ga
lime turėti tik kelcrių metų 
tarpais.

Reikia tikėtis, kad šio kon
greso laikas Ir darbai bus pa- 

* švęsti grynai Lietuvos vada
vimo reikalams.

Šis kongresas taip pat pri
mins pasauliui Lietuvos poli
tinę bylą. Nuolatiniu šauks
mu, priminimu ir reikalavi
mais pavergtieji kraštai gali 
tikėtis, jog pagaliau vakarų

sąjungininkai bus įtikinti, kad 
tikroji ir teisingiausia jų po
litika taikai laimėti turi būti 
laisvinimo politika.

Nors pavergtųjų kraštų 
laisvinimo prasme įtakingų 
politikų nekartą buvo pasisa
kyta teigiamai, bet iki šiol 
pavergtieji kraštai tebegirdi 
žodžius, o nemato darbų, ku
rie artintų jų laisvę. Taigi ir 
Amerikos lietuvių kongresas 
turėtų sutelkti savo dėmesį į 
suradimą būdų ir priemonių, 
kad greičiau prasidėtų pa
vergtųjų kraštų laisvinimas 
ir kad pagaliau didieji vaka
rai atvirai bei tiesiai pasaky
tų Maskvai, jog
Sovietą Sąjunga turi grįž
ti į 1939 metą rubežius, 

kuriuose ji 'buvo prieš prasi
dedant antrajam pasauliniam 
karui ir to karo proga juos 
išplėtė prispausdama vergijos 
letena kaimynes tautas.

Tai 'butų pats nuosaikiau
sias, o kartu gana teisingas 
reikalavimas ir kaip toks vi
sai neužgaunąs sovietų sąjun
gos ir jos interesų, jei tik 
sovietų sąjungos politikoj tik
rai gludi noras įgyvendinti 
pasauly taiką, kurią dažnai 
ir kiekviena proga Maskva 
mini. .

Kalbant apie musų krašto 
laisvinimo kelius reikia nau
doti pačius svarbiausius, to
dėl , '
Kongresas turėtą kreiptis 
į Bermudą konferenciją 

ir įteikti jai savo nutarimus 
bei rezoliucijas susiejusias su 
Lietuvos laisves atgavimu ir 
musų tautos gelbėjimu. Tai 
reta proga ir sakyčiau lai
mingas sutapimas, nes lietu
vių kongresas įvyksta savai
te anksčiau prieš prasidedant 
Bermudų konferencijai.

Kitas klausimas kokį at
garsį ras musų kreipimasis, 
tačiau mes busime gynę trijų 
didžiųjų pasitarime Lietuvos 
interesus, vadinasi, panaudo
ję ypatingą atvejį. Neturėtu
mėm gailėtis nei lėšų ir kaip 
reikia numatyti, nepaprastų 
pastangų, kad Lietuvos rei
kalu priimtos rezoliucijos ga
lėtų pasiekti Bermudų konfe
rencijos dalyvius.

T/igi ypatingu momentu 
sta Amerikos lietuvių vi

suotinis kongresas ir todėl 
suprantama, kad visi lietu
viai, o ypač musų krantas 
merdįs nepaprastai sunkioj 
priespaudoj, deda į suvažiavi
mą nemažas viltis. Lietuva, 
kada gyveno carų jungą, 
1905 metais Vilniuje galėjo 
pravesti Didįjį Seimą ir jame 
bent dalinai pareikšti savo 
valią. Šiandieninėj vergijoj 
apie bet kokį lietuvišką suva
žiavimą musų krašte nė 
galvoti negalima.

Šiandieh tik 
čiau svetingoj 
lime svarstyti 
kalus. Iš visų 
tuvių kolonijų 
vai į Amerikos lietuvių sosti

nę Chicagą. Čia aptars neei
linius, o musų tautos gyvybi
nius reikalus. Žuvę 
laisvę partizanai, 
Sibiro kankiniai, 
Lietuvos kančia ir 
kova iškelia kongreso rimtį 
ir iš visų jos dalyvių reika
lauja palikti už kongreso du
rų partinius interesus. Vie
ningas ir sutartinas darbas, o 
ne partinės rietenos, skaldan
čios negausias musų 
duos gerus vaisius ir 
laimėti lietuvių tautos 
troškimą — laisvę.

Žinios iš Pavergtos 
Lietuvos

GERAS PAVYZDYS
Įsivaizd uokite sau, kad 

Pittstone stogas kiauras (ko
kiam pastate. Apie tai infor
muojama City Hali, praeina 
metai ir anglialkasiai tebegy
vena name be stogo. Kapita
listinėje Amerikoje ne tik 
namo savininkas, bet City 
Hali butų išlėkus į padanges...

Bet štai kitas pavyzdys iš 
“socialistines” Lietuvos. 
Plikių vedėjas, Stasys 
sius... “Jau antri metai, 
Klaipėdos rajone Plikių
bas — skaitykla randasi visiš
kai apleistose ir apgriuvusio
se patalpose. “Pergalės” tary-' 
binio ūkio direktorius drg. Po- 
lek (komunistinis ponas) ir 
“Lenino Keliu” pirmininkas 
drg. Miškinis jau nebe pirmi 
metai žada, pradėti klubo re
montą. Nors jau išskirta (pa
gal visus reikalingus leidimus 
gautą) statybinė < medžiaga, 
bet remonto darbai stovi vie- 
toje”. \ .

Bet tai dar ne galas. Ame
rikos lietuviai kada pyko, jog 
jų broliai tautiečiai prie lais
vos Lietuvos buvo vienu metu 
per dideliais “ponais” išvirtę. 
Bet galiu užtikrinti, jog tokio 
poniškumo, kaip kad mums 
praneša pati “Tiesa”, tikrai 
nebuvo. Rusų proletarų val
džios “poniškumas” nepaisant 
liaudies ir visų žmonių reika
lų neturi sau pavyzdžio visa
me pasaulyje. Štai “Tiesa” ra
šo įgavusi iš Penumenės rajo
no (prie Kauno) “Raudonojo 
Partizano” kolūkio laišką, ku
riame nurodoma, kad “kolūkio 
pirmininkas (iponas) Jonas 
Mačiuna, užuot ėmęsis prie
monių statybos darbams kolū
ky paspartinti išpirktą staty
binę medžiagą naudoja kurui 
savo asmeniniam butui”.

“Tiesa” paskelbusi šitokius 
kelis faktus reikalauja, kad 
“tarybiniai organai” kaip po
licija, jų vadinama milicija 
imtųsi “atatinkamų priemo
nių” apsaugoti socialistinį ūkį.

KOLIOJA SAVUOSIUS
Bolševikų vadams ir jų 

spaudai labai nepatinka, kad 
jų pavergtos moterys taip 
domisi kapitalistų gaminiais. 
Pats Malenkovas neseniai, 
•kaip Vilniaus “Tiesa” rašo ko- 
liojo savuosius proletarus:

■A

(

MorrDon Hotel Chicagoje (Madison ir Clark gatvių kam
pas), kaip jis atrodo (šiandien po kapitalinio remonto ir praplė
timo.

Šiame viešbutyje (beveik ištisų (savaitę koncentruosis lie
tuvių dėmesys, nes čia vyks Visuotinis Amerikos Lietuvių Kon
gresas ir paskutiniai Jam pasiruošimai: lapkričio mėn. 24 ir
25 (1d. dirbs ir posėdžiauk ALT iždo globėjai; lapkričio mėn.
26 |d. (metinei konferencijai (susirinks Amerikos Lietuvių Tary
ba; lapkričio mėn. 27 ir 28 idd. bus pats didysis įvykis — Kon
gresas ir banketas delegatams ir svečiams. Šio viešbučio kam
bariuose apsigyvenu (didesnė Kongreso dalyvių dalis.

Ir Kongreso sesijos ir betikėtas vyks didžiausioje ir puoš
niausioje (viešbučio salėje, (Mural Ballroom, 1-ine aukšte. Sesi
jų pradžia: (lapkričio (mėn. 27 (d. 
pietų; lapkričio (mėn. (28 d.

SVEIKINIMAS KONGRESUI
Sveikiname Visuotinąjį Amerikos Lietuvią Kon

gresą, įvykstantį Chicagoje lapkričio mėn. 27 ir 28 die
nomis! Linkime vieningai svarstyti Lietuvos ir visos 
lietuvią tautos likimo reikalus!

Antrojo (Pasaulinio Karo įmetu musų senoji Tėvynė Lietu
va tapo (pavergta raudonojo diktatoriaus. Lietuviai, gerai ži
nodami rusiškojo (tiktatoriauls žiaurumą, kurie tik sipėjo, bėgo 
į ’Vokietiją ir (kitas (valstybes, kad išgelbėjus savo gyvybes, 
bet jie (gyvendami (naujose valstybėse tikisi, (kad visgi atsiras 
galimybės [Lietuvą, išlaisvinti ir kad jie vėl galės grįžti ir lais
vai gyventi davo gimtinėje Tėvynėje Lietuvoje.

Už (Lietuvoj išlaisvinimą dirba Amerikos Lietuvių Tary
ba, o {lapkričio (27 (ir 28 dienomis įvykstantis Amerikos Lietu
vių j Visuotinis (Kongresas tars savo reikšmingą žodį už Lietu
vos išlaisvinimą ir griežtą [protestą prieš raudonuosius (Lietu
vos pavergėju^. J j <

Ateis (skaisti (diena, kada jaut Gedimino kalno Vilniuje su
plevėsuos Lietuvos trispalvė Vėliava, ir musų broliai ir sesės, 
išblaškyti (po platųjį pasaulį, galės grįžti į nepriklausomą, de
mokratinę laisvą (Lietuvą ! • , ■

“gėda sovietų pramonės pro
letarams, kad patys bolševi
kiniai vartotojai mieliau per
ka užsieninius gaminius, nes 
jie gražiau ir geriau pagamin
ti”.

Automobilį, šaldytuvą, ra
dio, skalbimo mašiną, moto
ciklą, net glaistytuvus paverg
tame krašte tegali įsitaisyti 
“proletariniai” ponai, kurių 
daugumą neišvengiamai suda
ro atėjūnai rusai ir žydai. Iš 
lietuvių tik komunistai gauna 
pakankamai didels algas, kad 
leistų sau tokį liuksusą. TSRS 
šiuo metu gaminami keturi 
automobilių modeliai. (Patys 
bolševikai ©ako, jog vargais 

negalais per metus sovietai 
išstena vos... 30,000 keleivinių 
automobilių (JAV gamina 
5,000,000 ir tik dabar pradė
jo jų užtekti). Todėl, kas jau 
turi (pakankamai prisikombi- 
navęs rublių, tai dar turi mo
kėti (dažnai didelius kyšius 
kad gautų leidimą ikarui pirk
ti, o vėliau leidimą gazui. Ir 
tai tarybinė spauda visą lai
ką gązdina turinčius tuos lei
dimus važiuoti tik ten kur bū
tinai reikia. .Lietuvoje daž
niausiai sutinkamas yra “Po- 
bedo” modelis, kuris iš dalies 
primena New Yorko taksi, 
tik kad per pus mažesnis. Jis 
yra keturių cilinderių. Jo kai-

Gerbiamieji:
Metaįi baigiasi.
Visur skubama suvesti atliktą darbą ir ją pasek 

mią metines sąskaitas. Tas liečia taip pat Susivieniji
mą Lietuvią Amerikoje, kuris ypač laukia skubaus at
siskaitymo ir žinią kiek naują narią prirašyta šio Lie 
tuvybės Vajaus eigoje.,

Netrukus pradėsime skelbti musų organe TĖVY
NĖJE sąrašus tų kuopų ir organizatorių, kurie prirašė 
naujų narių šiame vajuje. Tokie .sąrašai bus įdomus 
ne tik visiems nariams, bet ir lietuviškajai visuomenei.

Kokioje eilėje atsidurs Jūsų kuopa ir organizato
riai tuose TĖVYNĖJE skelbiamuose sąrašuose?. . . ’ *

ilki metų pabaigos dar yra laiko kiekvienai kuopai, 
organizatoriui ir kiekvienam nariui patekti į sąrašų tų, 
kurie prirašė naujų narių, bet ne į sąrašų tų, kurie na
riui .neprirašė. SLA ruošia visą, eilę stambių ir savo na
riams labai naudingų pagerinimų, kurie palengvins or
ganizatoriams ir veikėjams narių prirašymo darbų. Su
sipažinkite su tais planuojamais pagerinimais Susivie
nijimo narių naudai, tas žymiai padės Jums prirašyti 
naujus narius.

‘ SLA nuoširdžiai dėkoja Jums visiems už Jūsų nau
dingų musų organizacijai darbų ir tikisi, kad Naujųjų 
Meili angoje jis galės džiaugsmingai pasveikinti Jus su 
tokiu naujų narių skaičiumi, už kurį Susivienijimas ap
dovanoja laimėtojus vertingais prizais.

SLA linki Jums sėkmės prirašyti visokio amžiaus 
ndrių tiek naujai atvykusių, tiek seniau čia gyvenančių 
lietuvių tarpe. Tas nebus sunku padaryti, jei organi
zatoriai kartu su kuopų nariais ir valdybomis padės 
vieni kitiems šiame darbe, o kiekvienas narys parinks 
žinių apie apylinkėje gyvenančius bet prie SLA dar ne
prisirašiusius lietuvius. .

Laukiame iš Jūsų naujų narių prirašymo būtinai 
dar šiems metams besibaigiant.

Broliškai J ūsų
. I ) M.\J. VIJIKAS,

SiLA sekretorius.

Organizatoriai Praneškite Apie Savo Veiklą
Susiviamjimo kuopų išrinktieji organizatoriai į- 

vairiose vietovėse nuoširdžiai dirba verbuodami nepri- 
priklausančius lietuvius ir lietuvaites į Susivienijimą^ 
tačiau iki šiol mažai kas praneša, apie savo veiklą, orga
no. Organizatoriai dirba naudingą. darbą, ne tik Susi
vienijimui, bet ir visiems lietuviams, nes musų organi
zacija yra. visuomeninė, todėl organizatorių veikla turi 
būti visiems žinoma. Taigi gerinami organizatoriai, 
mes prašome Jūsų neslėpti .savo gerus darbus, kuriuos 
Jiis dirbate, bet. pranešti redakcijai kiekvienos savaitės 
darbo davinius, kad juos butų galima paskelbti organe. 
Jeigu patiems dėl laiko stokos ar kitų priežasčių neįma
noma tai padaryti, painformuokite kuopų koresponden
tus ar valdybų narius apie darbus ir paprašykite juos 
pranešti organo redakcijai. Visi, redakcija, adminis
tracija., organizatoriai ir kuopų pareigūnai, turime dirb
ti bendrai, o tik tuomet galėsime, atlikti daug gerų dar
bu savo organizacijai ir visiems lietuviams. '

* • t •Dabartiniu metu, kada artinasi metines kalėdines 
šventės, organizatoriams patogus laikas padirbėti, nes 
prieš šventes lengviau prirašyti nepriklausančius lietu
vius, negu bile kitu laiku. Todėl mes prašome organi
zatoriui visu nuoširdumu padirbėti šio patogaus sezono 
metu, o iš to bus nauda jums patiems, kuopoms ir visam

na — eilinio sovietų darbinin
ko dviejų metų alga, 16,000 
rublių — o tai yra pats ma
žiausias .ir pigiausias bolševi
kų automobilis. Jis važiuoja 
apie 70 mylių per valandą ir 
dar pabėgusieji žvejai pasako
jo, jog esą 
Šių mažųjų 
kiekvienais 
10,000.

Reikalinga Stenografe
Žinojimas lietuvių kai- 

bos nebūtinas. Gera al
ga, geros darbo sąly
gos, pastovus darbas.

SLA, 307 W. 30-th Street
New York 4, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529
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Newark 5, N. J.

Sveikatos Komisija:
DR. D. PILKA,

.546 E. Broadway
So. Boston 27, Mass.

DR. A. L KAPOCHY,-
517 E. Broadway,

—So. Boston 27, Mass.
DR. P. ZALATORIUS,

6600 S. Artesian Ave., 
Chicago, Ill.

Labdarybės Komisija:
K. KATKEVIČIENE,

5423 S. Spaulding Ave., 
Chicago 32, Ill.

B. KEBLATTIENffi,
• 5523 Webb,

Detroit 4, Mich.
O. INDRE LI ENE,

202 St. Clarence Ave., 
Toronto 4, Ont. Canada

Jaunuolių Komisija:
A. MIKUŽTUTft,

2026 N. Humboldt Blvd.,
Chicago 47, Ill.

O. MILIAUSKIENE,
393 So. Empire St., 

Wilkes Barre, Pa.
O. MOREY,

2-B Victory Lane, 
Worcester, Mass.

A. JUSTINE,
3731 Drummond St.,

E. Chicago, Ind.
I, VIRBALIS,

423 E. Main St.,
Plymouth, Pa.

I. YURSNAITE,
« 30 Robeson St.,

Jamaica Plain, Mass.
O. KUPRYTE,

42 Logan St.,
Wilkes Barre, Pa.

V. STANNY,
2709 Pyramid Ave.,

Pittsburgh, Pa,
K. NAMAKSY,

37 Oriole St.,
W. Roxbury 32, Mass.

J. GEGUŽYTE,
38 So. Main St.

Mahanoy City, Pa,

_____________ __________________ IEVYNE

SLA Reikalai ir Veikla
S.LA. KUOPŲ VEIKLA

Haverhill, Mass.

Pranešimas SLA 102 
Kuopos Nariams

Pranešu SLA 102 kuopos 
nariams ir narėms, kad kuo
pos susirinkimas įvyks šių 
metų gruodžio 2 dieną, vi
siems žinomoj vietoj. Taigi 
visų narių pareiga dalyvauti 
šiame susirinkime, nors vie
ną sykį į metus, nes bus no
minuojami kandidatai į cen
tro valdybą ir renkama kuo
pos valdyba 1954 metams.

Atsiminkite, kad ta pati 
kuopos valdyba tarnauja jau 
daug metų, tai turite išrinkti 
naują, gal ji sumanys ką 
nors geresnio ir pagyvins 
kuopos veiklą. Turite atsi
minti, kad kuopos iždas bai
gia išsisemti, tad turime visi 
pagalvoti kaip jį padidinti.

SLA konstitucija patvarko, 
kad jeigu nariai nesilanko į 
susirinkimus nors sykį į me
tus, gali būti nubausti pini- 
giškai. Kurių mokesčiai nėra 
užmokėti iki naujų metų, 
ateikite į susirinkimą ir užsi
mokėkite. Visų narių būtina 
pareiga dalyvauti šiame susi
rinkime.

F. Verbickas,
SLA 102 kuopos f in. sek r.

SLA 23 Kuopos
Veikla

SHENANDOAH, PA.— i

SLA 23 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyko lapkričio 
1 dieną, 1 valandą po pietų. 
Kuopos valdybos nariai visi 
dalyvavo susirinkime. Praei
to susirinkimo protokolas 
skaitytas ir priimtas.

Finansų sekretorius rapor
tavo, kad ligonių nėra, taipgi 
kartu raportavo, kad yra pri
siųsti balotai nominavimui 
kandidatų į Pildomąją Tary
ba. Tas reiiMąlas palikta ki
tam susirinkimųį. Įvairių ko
misijų raportai išmeti ir pri
imti.

Apkalbėta bėgamieji kuo
pos reikalai. Nutarta, kad 
finansų sekretorius pasiųstų 
kvietimo atvirutes kuopos na
riams dalyvauti sekančiame 
gruodžio mėnesio susirinki
me.

Antanas Staniškis perskai
tė laišką gautą iš Amerikos 
Lietuvių Tarybos. Kviečia 
prisiųsti delegatus į Visuotinį 
Amerikos Lietuviu Kongresą, 
kuris įvyks lapkričio mėn. 27 
ir 28 dienomis Chicagoje. Tuo 
reikalu pasikalbėjus paaiškė
jo, kad kuopa delegatų nega
li siusti, nes kuopos iždas nė
ra didelis. Nutarta paaukauti 
iš kuopos iždo 10 dolerių.

Kuopos valdyba kviečia vi
sas nares ir visus narius da
lyvauti sekančiam 23 kuopos 
mėnesiniam ir metiniam susi
rinkime, kuris įvyks gruodžio 
mėn. 6 dieną, 1-mą valandą 
po pietų, Lietuviu Veteranų 
natatoose, No. Main Street, 
Shenandoah, Pa.

Šiame susirinkime būtinai 
turite dalyvauti, -nes bus no
minuojami kandidatai i Pil
domąją Tąrvfoą ir renkama 
kuonos valdVba 1954 metams. 
Taingi kartu prašau visų 
23 kuopos nariu, eidami j su
sirinkimą malonėkite atsives
ti kandidatu prirašv+1 prie 
SLA 23 kuopos, o už tai aš 
jums busiu dėkingas.

Aukos Visuotinam Ameri
kos Lietuviu Kongresui:

SLA 23 kuona aukojo 10 do
lerių; Jonas Stąniškis 5 do
lerius; Juozas Urbonas ir 
P. J. Alex po $2.00.

Po $1.00 aukojo: Jurgis 
Subačius, Dominikas Vaiš
nora, Antanas Staniškis, Vik-. 

toras Visockis, Petras Čeba- 
toriuS, Jonas Driža.

Viso suaukota $25.00.
Vi k t ora s Visockis,

SLA 23 kuopos koresp.

Lawrence, Mass.

ŠIA 41 Kuopos Darbuotė

SLA 41 kuopos susirinkimai 
per visą vasaros sezoną ne
buvo laikomi, nes vasaros lai
ku nariai nenoriai lanko su
sirinkimus, nori praleisti sek
madienius laisvai ir : ištrukę 
iš darbavietes nori pasilsėti 
prie ežerų bei maudyklėse ant 
jurų krantų ir sūriam vande
ny pasimaudyti. Tai dėl šios 
priežasties susirinkimai nebu
vo laikomi.

Pirmas kuopos susirinkimas 
įvyko spalio 4 dieną. Nors bu
vo gana svarbių reikalų apta
rimui, bet į šį pirmą susirinki
mą mažai narių atsilankė, tai 
nebuvo galima daug ką nutar
ti. Manoma, kadz sekančiam 
susirinkime bus daugiau na
rių, ypač kada rengiamės prie 
svarbaus įvyko 41. kuopoj, nes 
laukiame svečių iš antro ap
skričio suvažiuojant. Praeitais 
metais įvykusioj apskričio 
konferencijoj Brocktone SLA 
2-ro apskričio nutarta šiais < 
metais suvažiavimą laikyti 
Lawrence, tad 41 kuopą prie 
to svarbaus įvykio jau rengia
si, kad svečius priėmus nuo
širdžiai.

SLA 41 kuopa praeitam su
sirinkime jau išrinko, nors ne
pilną, delegatų skaičių, bu-., 
ten: John Savulionis, J. Stun- 
dza ir M. Stakipnis (visi ko
miteto nariai). Pr įrengimui 
vakarienės yra išrinkta: Ju
lius Piesliakas, K. Kiezulas, 
Mrs. M. Steponavičius, Mrs. 
A. Lapinskas ir Mrs. A. Gra
šis.

Antro apskričio suvažiavi
mas įvyks sekmadieni, gruo
džio mėn. 6 dieną, Lietuvių 
Piliečių Klubo svetainėj, 41 
Berkeley Street. Todėl visi 41 
kuonos nariai yra prašomi 
nuoširdžiai dalyvauti sureng- 
toj vakarienėj sykiu su sve
čiais iš visos apylinkės ir pra
leisti smagiai laiką. Taipgi yra 
kviečiami visi lietuviai daly
vauti rengiamoj vakarienėj. 
Iki pasimatymo gruodžio 6 
dieną. M. Stakionis.

Iš SLA 44 Kuopos 
Veiklos

MIAMI, FLORIDA—
Po praleidimo vasaros ato

stogų, SLA 44 kuopos susi
rinkimas įvyko šių metų lap
kričio mėn. 7 dieną, 7 valan
dą vakare, ponios P. Petraus
kienės bute, 3630 N. W. 10-th 
Avenue.

Nors nariai buvo kviečia
mi atvirutėmis, bet susirinko 
vos 10 asmenų, gal dėl tos 
priežasties, kad tą dieną lie
tus smarkiai lijo. Pirmininkas 
Žemaitis irgi sirgo, bet pri
buvo į susirinkimą. Pirmiau
sia pirmininkas patikrino ar 
visa valdyba randasi. Pasiro
dė, kad musų gerbiamas iž
dininkas p. S. J. iSwolkin ser
ga ir randasi Memorial Hos
pital, Hollywood, Florid a. 
Linkime jam greitai pasveik
ti. *

Praeito susirinkimo proto
kolą perskaitė prot. sekr. p. 
V.. Skupeiika, kuris priimtas 
vienbalsiai. Raportas iš Card 
Party išduotas ir priimtas. 
Pelno liko $23.71.

Apie knygyną miestavam 
knygyne raportavo C. K. 
Braze ir V. Skupeika. Knygos 
dar nėra sudėtas iš priežas
tie lentynų nebuvimo. Nutar
ta, kad nariai ir kiti, kurie 

nori pasiskaityti lietuviškų 
knygų, prašome jų reikalau
ti. Jeigu dauguma reikalaus, 
tai jas pasįstengs greičiau 
sutvarkyti.

Pakeltas klausimas kasi ink 
steigimo prieglaudos namo, 
bet kadangi mažai buvo na
rių, tai tas reikalas atidėtas 
kitam susirinkimui.

Prisirašė viena narė, ponia 
Družiilauskiene, pa i m d a m a 
lJ)00 dolerių apdraudos.

Kalbėta kaslink paėmimo 
balui Klubo Salės. C. K. Bra
ze įnešė, kad paimti Lietuvių 
Klubo ( Salę. Balsuojant už 
paėmimą balsavo 7, o 3 prieš, 
tad paėmimui salės vasario 
mėnesio pirmam sekmadie
niui išrinktas Ad. Noreika?

Nutarta pasiųsti auką 15 
dolerių su pasveikinimu Vi
suotinam Amerikos Lietuvių 
Kongresui Chicagon. Už au
kojimą balsavo 8, prieš 2.

' Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks toj pačioj vietoj, 
gruodžio 5 dieną, 7 valandą 
vakare. Bus renkama kuopos 
valdyba ir nominuojami kan
didatai į Pildomąją Tarybą, 
todėl visi nariai kviečiami bū
tinai dalyvauti tame susirin
kime, nes tai yra svarbu vi
siems.

Mažas musų' • būrelis, bet 
tanpe SLA 4.4 kuopos narių 
atsiranda nesusipratimų ir 
kerštavimo. Dalykas yra ta
me, vienas narys norėjo pri
sirašyti paimant 100 dolerių 
apdraudos, kitas narys tam 
pasipriešino, tad iki šiol tarp 
tų. dviejų narių eina kerštavi
mai, kas yra labai, negražu 
iš abiejų pusių.

Spalio 31 dieną pas p. P. 
Petrauskienę įvyko susirinki
mas Balto 39 skyriaus. Na
rių dalyvavo 20, 2 nauji įsto
jo. Nutarta surengti balių, 
rinkti rubus ir pasiųsti į cen
trą. Lapkričio mėnesį jau 3 
dėžės atvežtos pas p. P. Pet
rauskienę ir sudėtos, o iš ten, 
sutvarkius, pasiųsime į Balto 
centą Brooklynan.

C. K. Braze,
SLA 44 kuopos koresp.

SLA 208 Pirmosios 
Motery 

Kuopos Veikla

CHICAGO, ILL.—
Vasaros atostogoms pra

ėjus, SLA 208-tos pirmosios 
moterų kuopos veikla įsisiū
bavo pilnu tempu. Svarbiau
sia, kad kiekvienam susirin
kime yra pristatytos naujos 
narės.

-Praeitam susirinkime narė 
Ona Parker, pirmininkė bu
vusios kortų ir kauliukų lo
šimo pramogos rengimo ko
misijos išdavė raportą iš pa
rengimo. Pasirodo, kad pa
rengimas buvo gan sėkmin
gas ir, kad liko apie du šim
tai dolerių pelno. Didelė pa
dėka už tai priklauso komisi
jos pirmininkei Onai Parker 
ir jos bendradarbėms. Žino
ma, be darbščiųjų narių pa
ramos ir visuomenes pritari
mo, vakaras nebūtų buvęs 
taip sėkmingas. Už visą tą 
kuopos valdyba yra giliai dė
kinga. ' • ....

Lapkričio mėnesio susirin
kime narės Elizabeth Šat
kauskas ir Josephine Ošins- 
kas buvo išrinktos atstovauti 
kuopą ALT kongrese, ir dar 
paskyrė $10.00 auką. Ši kuo
pa, nors ir kuklioms aukoms, 
nuolatos remia svarbius tau
tinius, kulturiniiis ir labda
ringus darbus.

Po susirinkimo įvyko pa- 
viešėjimas, kurį pradėjom su 
“Ilgiausių Metų” sveikini
mais vienai girmųjų kuopos 
narių, kuri visą laiką yra

Lapkričio 27, 1953

Sveikatos Skyrius
Qį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalam^ 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

tyti tūkstančius. Bet visur nelaimė įvyksta, 
kur kieno nors butą neapsiži urėta. Todėl, 
norėdami nelaimės išvengti, turime būti vi
suomet atsargus.

Lengvieji Sužeidimai

Pagal apytikrius apskaičiavimus, leng
vesnių, sužeidimų įvyksta po vieną kas tris 
sekundes. Tai reiškia, kad kąs trečią sekun
dę kas nors mažiau, ar daugiau susižeidžia. 
Tai labai didelis skaičius, šitaip skaičiuo
jant, per metus išeitų 10 milijonų tokių atsi
tikimų. Pagali tai vienas iš penkiolikos gy
ventojų kasmet susižeidžia.

Iš paviršiaus tai. atrodo neįtikėtina, bet 
taip yra. Kodėl taip yra, vargiai galėtų kas 
nors paaiškinti, nes tikrumoje tik labai retas 
tepagalvoja, kad susižeisti yra labai lengva, 
ir visai netikėtai šitai įvyksta. Tik susižei
dęs, jau kiekvienas pradeda rimčiau galvoti 
kad tokios nelaimės galima buvo lengvai iš
vengti. Bet bėda jau įvyko ir jos nebepatai
sysi.

Praktiškai kalbant, didžiuma susižeidimų 
yra lengvo pobūdžio ir net nereikalinga stro
pios priežiūros. Bet yra. ir tokių atsitikimų, 
kur kaštuoja ir pinigų ir laiko. Vienaip ar 
kitaip kalbėsime, kiekvienas sužeidimas suda
ro nuostolių ir gyvybę pastato pavojum

Pažvelkime, kaip kartais netikėtai susižei- 
dimai . įvyksta. Štai, sakysime šeimininkė, 
kuri, per daugel metų vaikščiodama, žino 
kiekvieną savo pirkios colį, jai nėra nieko blo
go įvykę. Ji, rodos, didžiausioje tamsoje ne
galėtų padaryti nė mažiausios klaidos. Bet 
štai, kartais gal susimąsčiusi, lipdama laip
tais, paslysta ir sunkiai susižeidžia.

Ta pati šeimininkė, įgudusiai gamina 
valgį, gal truputį skubėdama, nusipliko ran
kas verdančiu vandeniu. Kartais, kokio ma
žmožio pritrukusi, skubiai bėga į krautuvę 
skersai gatvės ir netikėtai patenka po auto
mobiliu.

Namo savininkas, pasilipęs kopėčiomis 
pataisyti langą, netekęs lygsvaros nukrinta 
ir, žiūrėk, koją nušliaužia.

Automobilio vairuotojas, dešimties metų 
neturėjęs susisiekimo nelaimės, žiūrėk, tampa 
netikėtos nelaimės auka.

Panašių pavyzdžių galima butų priskai-

APSISAUGOJIMAS NUO SUŽEIDIMŲ

Sakoma yra, kad atsarga gėdos nedaro. 
Tai senas ir labai teisingas posakis, kuris nū
dienio skubėjimo laikais ypač įgauna svarbes
nės reikšmės.

Praktiškame gyvenime tik retas kuris ir 
dažniausiai tik po nelaimės susidomi.

Paimkime vaikus nuo 7 ar 8 metų am
žiaus. Prięš bandydami eiti gatve, jie pažvel
gia į kairę ir paskui į dešinę pusę, ir, tik įsi
tikinę, kad saugus, perbėga skersai. To juos 
išmokė jų tėvai. Tai pagirtinas reiškinys, 
bet patys mokytojai ir šiaip jau suaugę žmo
nės labai dažnai be jokios apdairos žengia 
skersai gatvę, nė nepagalvoję, kad jąja va
žiuoja automobiliai, dažnai net eidami prieš 
raudonas šviesas.

Štai, automobilio vairuotojas, važiuoda
mas gatve, kurioje yra didelis judėjimas, 
žvalgosi 'į šaligatvius ir, žiūrėk, tas jo auto
mobilis iį ką nors atsimuša. Nelaimė įvyko 
tik dėl neatsargumo. Kas nors skaudžiai nu
kenčia. O to viso butų galima buvę lengvai 
išvengti. • f

Štai, darbininkas, skubėdamas namo iš 
darbo, tarsi gaisrininkas į gaisravietę bėgda
mas, vejasi gatvekarį ir, nebegalėdamas į jį 
įsiskverbti, parkrenta, dažnai susižeisdamas. 
Čia jis visiškai nepagalvojo, jog galėjo įvykti 
nelaimė. Pagaliau, kam jam reikėjo taip 
Skubėti. Jis gerai žinojo, kad netrukus ateis 
kitas gatvekaris ir juo jis butų galėjęs lai
mingai sugrįžti namo, nors ir keliom minu
tėm vėliau. Kokiam gi galui skubėti ir rizi
kuoti savo gyvybę? Jokio išskaičiavimo nė
ra, o pavojus didelis.

Praktiškų pavyzdžių butų galima daugy
bę priskaityti, bet šiam tikslui to ir užteks. 
Kiekviename žingsnyje reikią atsiminti, kad 
yra pavojus susižeisti.

kuopos valdyboj. Tą dieną 
b u v o Elizabeth Šatkauskas 
gimtadienio sukaktis.

Vėliau sekė kortų ir kau
liukų lošimas ir skanios vai
šės. Šeimininkės buvo darbš
čiosios narės Anna Jagiella 
ir Dorothy Vežei, kurios vai
šino mus namie keptais pyra
gaičiais ir kitais skanumy
nais. Susirinkime dalyvavo 
apie 20 narių.

Nora įGugienė.

Iš SLA 134 Motery 
Kuopos Veiklos

CHICAGO, ILL.—
Lapkričio mėnesį Skaitlin

gai susirinkusios narės tarp 
daugelio bendrų reikalų nu
tarė dalyvauti ALT šaukia
mam kongrese lapkričio 27 
ir 28 dienomis ir išrinko šias 
delegates: . K. Katkiavičienę, 
E. Millerienę, E. Kuchinskie- 
nę ir J. Krischunienę ir pas
kyrė auką 35 dolerius. \
Buvusio 30-ties Metų Jubi

liejau^ Pranešimas
Rengimo komisija pranešė, 

kad jubiliejinis banketas vi
sais atžvilgiais gražiai pavy
ko, už kurio pasekmes vi
siems kuo nors prisidėjusiems 
ir atsilankiusiems kuopa šir
dingiausiai dėkoja. Ypatingai 
dėkojame pip. O. Biežienei Jr 
J. Putrimienei už puikiai at
liktą meninę programą.

Naujos Narės
Džiugu pažymėti, kad mu

sų kuopos šeima taip skait
lingai didėja, nes ir šiame su
sirinkime įsinašė šios narės: 
Bernice Mikaitis, Adeline 
Orent, Lidija Vadopalas, Ste- 
fariie Dausa, Stella Kudirka, 
Addla, Doyshis, tai \ . jaunos 
gražios jėgos Susivienijimui.

Netikėtas [Šaunus Pobūvis
Baigus susirinkimą musų 

geroji narė p. Elzbieta Ra
dauskienė savo gimtadienio 
proga visoms narėms ir ne- 
kuriems svečiams pateikė 
puikiausias vaišes su kep
toms žąsims ir skaniais gery- 
mėliais. Ta pačia proga p. 
Petronėlė 'Senulienė, p. Mari
ja Chinskienė, Kazimiera Ja- 
kubkienė, irgi puikiai su vai
šėmis pasižymėjo.

Visos gimtadienio proga 
gražiai pasveikintos ir sudai
nuota joms daug gražių dai
nelių.

Vaišės praėjo labai links
moj nuotaikoj ir liks ilgai 
neužmirštinos. /

Tad visoms mielomsioms 
vaišintojoms visi puikiai pri- 
sivaišinę širdingai dėkojame.

Kuopos Nare.

Pagerbsim Veikėjus

DETROIT, MICH.—
Gruodžio 5 dieną, 7 vai. va

kare, Riverside Temple salėj, 
1700 Hubard St., rengiama 
dviem SLA 352 kuopos dar
buotojams Jurgiui Vencelia- 
vičiui ir Feliksui Motuzui pa
gerbimo vakarienė. Šie du as
menys tikrai yra užsitarnavę 
pagerbimo. Venceliavičius yra 
čia gimęs jaunuolis, eina fi
nansų sekretoriaus pagelbi- 
ninko pareigas virš dvide
šimt metų be jokios pertrau
kos. Ęeliksas Motuzas yra 
žinomas visam Detroite kai
po geras veikėjas, dabar eina 
SLA 352 kuopos pirmininko 
pareigas ir visada tas parei
gas atlieka kuogeriausia.

Aš esu vienas iš liudininkų 
apie Motuzo veiklą Detroite, 
ypatingai SLA 352 kuopoje. 
Aš pribuvau į Detroitą .191.1 
metais ir radau SLA 21 kuo
poj dyyflilka narių, o aš buvau 
triliktas. Tada susirinkimai 

nebuvo laikomi iš priežasties 
mažo skaičiaus narių. Dabar 
kuopa turi apie 500 narių. 
1915 ar 1916 metais pribuna į 
Detroitą jaunas gražiai nuau
gęs pilnas energijos ir dide
lio pasirįžimo dirbti lietuvy
bei ir Susivienijimui, kuriuo 
buvo Feliksas Motuzas. Taigi 
nuo to laiko Jr prasidėjo nau
jas veikimas Susivienijime. 
Viską aprašyti užimtų daug 
laiko paminėti visus Felikso 
Motuzo atliktus darbus. Tiek 
tik galima -pasakyti, kad šie 
du darbuotojai užsipelno di
delio pagerbimo.

Kiekvieno nario būtina pa
reiga šiame parengime daly
vauti, .palinkėti šiems nenu- 
ilstantiems darbuotojams ge
riausios sėkmės dirbti ateity
je Susivienijimui, Lietuvai ir 
visiems lietuviams naudingus 
darbus. J. Ambrose. >

Susivienijimo Kuopy 
ir Apskričiy

PARENGIMAI

Philadelphia, Pa. —- Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
aštunto apskričio rengiamas 
pobūvis įvyks šių metų gruo
džio mėn. 6 dieną, antrą va
landą po pietų, Lietuvių Muzi- 
kalio Namo Bendrovės salėje, 
2715-17 East Allegheny Ave
nue. Garbės svečiais bus SLA 
prezidentas adv.f K. J. Kali
nauskas ir sekretorius dr .M. 
J, Vinikas.

Rengėjai kviečia vietinių ir 
apylinkėse gyvuojančių kuopų 
narius Tr geros valios lietu
vius ir lietuvaites dalyvauti 
pokyly.

Susivienijimo Lieturių Ame
rikoje antro apskričio metinis 
suvažiavimas įvyks gruodžio 
mėn. 6 dieną, LPK svetainė
je, 41 Berkeley Street, Law
rence, Mass. Posėdžiai prasi
dės ryte. Posėdžiams užsibai
gus, bus banketas delegatų ir 
svečių pavaišinimui. Kuopos, 
prigulinčios prie apskričio 
prašomos prisiųsti atitinkamą 
skaičių delegatų.
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PROTOKOLAS
SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 
ĮVYKUSIO 1953 M. KOVO 2-6 DIENOMIS, ŠIA 

CENTRO RAŠTINĖJE, NEW YORK, N. Y.

(Užbaiga)
SESIJA AŠTUNTA

Aštuntąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 
atidarė 2 vai. po pietų kovo 5 d., 1953 m., SLA Centro 
Raštinės patalpose, 307 W. 30th St., New York, N. Y. 
Prezidentas praneša, kad SLA iždininkas K.kP. Gugis 
pereitos sesijos pabaigoje išvyko į namus ir šiame su
važiavime daugiau nedalyvaus. Sesijoje dalyvauja šeši 
Pildomosios Tarybos nariai ir sudaro kvorumą.

56. Daktaras Kvotėjas, Dr. S. Biežis, praneša, 
kad 1953 m. kovo 14 d., Philadelphia, Pa., yra ruo
šiamas bankietas pagerbimui adv. Antano A. Olio. 
Kadangi gerb. Olis yra buvęs SLA Pastoviųjų Komi
sijų pirmininku ir nariu bei visos eilės SLA seimų 
delegatu, tai pasiūlo, kad ta proga ir SLA Pildomoji 
Taryba pasveikintų savo veikėją SLA vardu. Apsvars
čius, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti 
SLA sekretorių M. J. Viniką nuvykti į viršuje pažy
mėtą pagerbimo bankietą ir gyvu žodžiu pasveikinti 
SLA Veikėją adv. A. A. Olį Pildomosios Tarybos ir 
SLA vardu.

57. Prezidentas K. J. Kalinauskas ir sekretorius 
M. J. Vinikas raportuoja, kad bendru susitarimu pa
talpino BALFo seimo programos knygelėje ŠIA. skel
bimą už $25.00. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta . 
ratifikuoti padarytos išlaidos pažymėtam skelbimui.

58. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta išmo
kėti sekančias sąskaitas:

ŠIA. Kontrolės Komisijos nariui J. M. Bu
činskui SLA 47-me Seime dalyvaujant susida
riusios išlaidos ----- ------------------------------ $179.60

SLA Konstitucijos ištraukoms atspausdinti 
Paruošimo Komisijos nariui S. E. Vitaičiui susi 
dariusios išlaidos virš darbo valandų dirbant 34.00

Machine .Statistics Co. už statistines kalku
liacijas SLA metiniams raportams ________  1,400.40

SLA aktuarams Woodward and Fondiller,
Ine., už reguliarių Valiuącijos Raportų pateikimą 950.00

59. Sekretorius M. J. Vinikas praneša, kad yra 
pateikta visa eilė prašymų stipendinėms- paskoloms 
gauti iš SLA Moksleivių Fondo. Tuo tarpu Moksleivių 
Fondas yra visai išsisėmęs ir nei vieno prašymo pa
tenkinimui nėra pinigų, tad sekretorius Vinikas pa
siūlo paaukoti iš Našlių ir Našlaičių Fondo $1,000.00 
Mokslęivių Fondui. Apsvarsčius, įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta įgalioti sekretorių M. J. Viniką 
susitarti su Labdarybės Komisija ir tokią auką su
teikti SLA Moksleivių Fondui.

60. Svarstoma SLA 196 kuopos nario Vytauto 
Laipatinsko, Chicago, Ill.,, prašymas suteikti jam tie
sioginę paskolą mokslui baigti. Įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta paskolą suteikti prašomoj sumoj, 
kuomet bus gautas SLA Apšvietos Komisijos pritari
mas ir kuomet bus papildytas SLA Moksleivių Fondas.

61. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta visus 
kitus stipendinių paskolų ir stipendijų prašymus per
duoti Lietuvybės SLA Vajaus Komisijos valdybai, kuri 
susisieks su stipendijų įprašančiais studentais, pasiū
lydama ir paaiškindama, kad galima Lietuvybės SLA 
Vajaus veikloje užsidirbti stipend inius Vajaus Prizus.

62. Apsvarsčius SLA 2-ro apskrities sumanymą 
įsteigti Radio Programą SLA garsinimui Bostone ir 
apylinkėje, vienbalsiai nutarta pavesti Lietuvybės ŠIA. 
Vajaus Komisijos valdybos nuožiūrai. -

63. Daktaras Kvotėjas Dd. S. Biežis iškelia klau
simą paminėjimo 700 metų sukakties nuo įsteigimo 
tarptautiniai pripažintos Lietuvos Valstybės,, kas įvy
ko 1253 metais..Tuo reikalu Dr. S. Biežis pasiūlo re
zoliuciją. Apsvarsčius, įnešta, paremta ir vienbalsiai 
nutarta rezoliuciją priimti, kuri yra sekančio turinio:

Lietuvos Nepriklausomybės 700 Metų Sukakties 
Minėjimas ,i • į

Kadangi šiemet sukanka lygiai 700 metų nuo 
Lietuvos kunigaikščid .Mindaugio karūnavimo ir su

jungtos Lietuvos de jure pripažinimo kaip suverenės 
valstybės, tai 1253 metai yra laikoma sujungtos ir 
nepriklausomos Lietuvos Valstybės, kaip tokios, įsi
kūrimo metais;

Kadangi šis faktas mažai žinomas .pasauliui, o 
galįs turėti didelės reikšmės musų pastangoms Lietu
vos laisvinimo byloje, ir

Kadangi Lietuva nuo to laiko yra sulošusi labai 
svarbų vaidmenį politiniame ir kultūriniame gyvenime 
Europos istorijos eigoje, tai nutarta:

* Kad Susivienijimas Lietuvių Amerikoje randa 
reikalingu atkreipti dėmesį visos Amerikos organi
zuotos lietuvių visuomenės, kad ji per savas organiza
cijas sudarytų, bendrą vadovybę ir imtųsi tinkamai 
atžymėti šią reikšmingą sukaktį ir tokiai veiklai ga
lima pasiūlyti sekančius budus: ,

1. Atspausdinti suglaustoje formoje atitinkamą 
literatūrą, nušviečiančią Lietuvos nuopelnus, pastan
gas ir pasiryžimus apsaugoti Europą nuo kryžuočių 
aziatų ir kitų priešų, siekusių pavergti Europą ir taipgi 
Lietuvos ..taikingą bendradarbiavimą su kitomis vals
tybėmis bei plėtimą kultūros. Tikslus nušvietimas šių 
faktų teiktų Lietuvai priklausomą prestyžą ir butų 
didesnio susidomėjimo jos likimu.

2. šią literatūrą — koplačiausia paskleisti val
džios, kongreso, diplomatų sferose, įteikti laikraš
čiams ir kultūrinėms įstaigoms, kad pilniau ir tiksliau 
supažindinus atitinkamas sferas ir plačiąją Amerikos 
ir kitų kraštų visuomenę su Lietuvos praeitimi ir jos 
istorine svarba bei. reikšme.

3. Pagaminti specialius ženklelius, kurių išplati
nimo įeigas, taipgi ir visas kitas susijusias su šia su
kaktimi įeigas, panaudoti tik Lietuvos laisvinimo ir 
lietuvybės išlaikymo reikalams.

4. Raginame SLA apskričius ir kuopas dėtis į 
bendrą veiklą su visa patriotinga lietuvių visuomene 
surengimui viešų vakarų su atitinkamomis programo
mis ir kitais praktiškais budais atžymėti šią reikšmin
gą sukaktį.

ir Atlikti Darbai
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5. Tuo pačiu kartu SLA Pildomoji Taryba pasi
žada nuoširdžiai talkininkauti ir visomis išgalėmis 
remti šį svarbų reikalą bendroje Amerikos lietuvių 
veikloje tikslu tinkamai, atžymėti, šią svarbią sukaktį 
— 700 metų Lietuvos suverenės valstybės įsikūrimą.

Pirm uždarymo aštuntosios sesijos, prezidentas 
K. J. Kalinauskas praneša, kad reikalų verčiamas jis 
turi tuo jaus išvykti į namus ir daugiau šiame suva
žiavime dalyvauti negalės. Tolimesnį suvažiavimui pir
mininkavimą perveda SLA vice prezidentui P. Dar
giu i, kuris aštuntąją sesiją uždarė 6 Vai. vakare, pa
skelbdamas, kad devintoji sesija prasidės 10 vai. ryte 
kovo 6 d., 1953 m., toje pačioje vietoje.

SESIJA DEVINTA
Devintąją sesiją vice prezidentas P. Dargis^ati- 

darė 10 vai. ryte kovo 6 d., 1953 m., SLA CentrcfRaš- 
tinėjs patalpose, 307 W. 30th St., New Y^rk, (N. Y. 
Sesijoje dalyvauja penki Pildomosios TarpbdsAiąriai 
ir sudaro kvorumą.

64. Kad šio Pildomosios Tarybos suvažiavimo 
priimta rezoliucija Lietuvos Valstybės įsikūrimo 700 
metų sukakties paminėjimo reikalu nepaliktų be at
garsio, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti 
daktarą kvotėją Dr. S. Biežį SLA vardu paraginti 
patriotines Amerikos lietuvių organizacijas ruoštis 
šios svarbios ir reikšmingos sukakties atžymėjimui 
su galimai didžiausia nauda ir garbe lietuvių tautai 
ir Lietuvos Valstybei.

65. Perskaitytas ketvirtos, penktos, šeštos, sep
tintos, aštuntos ir devintos sesijų protokolas. Įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta protokolą priimti kaip 
užrašytas ir perskaitytas.

Devintąją sesiją ir kartu Pildomosios Tarybos 
suvažiavimą vice prezidentas P. Dangis uždarė 2 vai. 
po pietų kovo 6 d., 1953 m.

’ M. J. Vinikas,
SLA Sekretorius.

SLA K U 0 P U S U S I RI N K I M A I

Brooklyn, N. Y. — SLA 
152 kuopos susirinkimas į- 
vyks šių metų gruodžio mėn. 
8 dieną, 8 valandą vakare, 
Atletų Klubo salėje, Marcy 
Avenue, Brooklyne.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti susirin
kime ir užsimokėti duokles už 
šiuos metus, šiame susirinki
me bus nominuojami kandi
datai į Pildomąją Tarybą, tad 
visų narių pareiga dalyvauti 
susirinkime ir atiduoti savo 
balsus už tinkamus asmenis 
į Pildomąją Tarybą.

Pirm. Jonas Hermanas, 
Sekr. Frank Lavinskas.

Binghamton, N. Y. — Pra
nešu vusiems SLA 50 kuopos 
nariams, kad kuopos priešme- 
tinis susirinkimas įvyks šių 
metų gruodžio mėn. 1 dieną, 
priprastoje vietoje ir pripra
stu laiku.

Bus renkama kuopos val
dyba 1954 metams ir nomi
nuojami kandidatai į SLA 
Pildomąją Tarybą. Taipgi yra 
ir kitų svarbių reikalų apta
rimui, kaip tai prisirengimas 
prie naujų metų sutikimo va- 
karelid ir tt. Kiekvieno nario 
dalyvavimas būtinas.

J. M. Bučinskas, 
SLA 50 kuopos sekr.

Chicago, ML — SLA 238 
kuopos priešmetinis susirinki
mas įvyks gruodžio mėn. 1 
dieną, pirmą antradienį po 
pirmos, 7:30 valandą vakare, 
Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43-rd Street.

Šis susirinkimas labai svar
bus, nes bus nominuojami 
kandidatai į Pildomąją Tary
bą ir renkama kuopos valdy
ba 1954 metams. Todėl ma
lonėkite visi nariai dalyvauti 
susirinkime ir atlikti savo pa
reigas vieną kartą į metus, 
tada žinosite kas yra valdy
boje ir, reikalui prisiėjus, ži
nosite pas ką kreiptis.

Dažnai tenka girdėti nusis
kundimų dė 1 Susivienijimo 
vienu ar kitu klausimu, bet 
dažnai patys nariai kalti už 
apsileidimą ir nesilankymą į 
kuopos susirinkimus, todėl 
gruodžio 1 dieną bukite kuo
pos susirinkime ir aptarkite 
visus reikalus.

J. Povilaiti*, 
SLA 238 kuopos už. sekr.

East Chicago, Ind. — SLA 
185 kuopos metinis susirinki
mas įvyks šių metų gruodžio 

*8 dieną, SLA 185 kuopos sve
tainėj, 3901 Alder Street, pri
prastu laiku.

Susirinkimas yra svarbus 
kiekvienam nariui, nes tame 
susirinkime bus nominuojami 
kandidatai į Pildomąją Tary
bą ir renkama kuopos vaidy
ba 1954 metams. Todėl visi 

SLA 185 kuopos nariai ir na
rės būtinai turite būti susi
rinkime, kuris prasidės 7 va
landą vakare. Bukite laiku, 
nes yra daug svarbių reikalų 
aptarimui. Prašau atsivesti 
savo draugus ir drauges pri
rašyti prie SLA 185 kuopos.

P. S. Rindokas,
SLA 185 kuopos fin. sekr.

Kenosha, Wis. — SLA 212 
kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio mėn. 8 dieną, 7:30 
valandą vakare, Norwegian 
American Club, 1310 — 63-rd 
Street.

Bus rinkimas kuopos val
dybos 1954 metams ir nomi
nuojami kandidatai į Pildo
mąją Tarybą. Visi kuopos na
riai , esate kviečiami dalyvau
ti šiame susirinkime.

J. Kasputis,
SLA 212 kuopos sekr.

New Haven, Conn. — SLA 
142 kuopos metinis susirin
kimas įvyks šių metų gruo
džio mėn. 6 dieną, 3 valandą 
po pietų, priprastoj vietoj.

Visi nariai ir visos narės 
kviečiami dalyvauti šiame 
metiniame susirinkime, už
baigti šiuos metu, užsimokėti 
priklausančias duokles.

Malonus nariai ir narės, 
jauskite pareigą dalyvauti 
šiame susirinkime, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti. 
Be to, visiems nariams svar
bu žinoti, kad bus nominuo
jami kandidatai į Pildomąją 
Tarybą, ir renkama kuopos 
valdyba 1954 metams, tai ne
pamirškite visi nariai būti šia
me susirinkime.

Vladas Šaulys,
SLA 142 kuopos fin. sekr.

Akronį Ohio. — SLA 354 
kuopos priešmetinis svarbus 
susirinkimas įvyks šių metų 
gruodžio 6 dieną, priprastu 
laiku ir priprastoje vietoje.

Visi kuopos nariai ir visos 
narės, Kviečiami būtinai da
lyvauti šiame susirinkime ir 
atlikti savo pareigas, nes yra 
svarbių reikalų aptarimui dėl 
kuopos ir .visos organizacijos 
gerovės. Todėl nė vienas bei 
viena nepraleiskite šio svar
baus susirinkimo.

Kuopos Valdyba.

Kingston, Pa. — SLA pir
mos kuopos priešmetinis susi
rinkimas įvyks šių metų gruo
džio mėn. 6 dieną, 1 valandą 
po pietų, bažnytinėje svetai
nėje.

Bus nominuojami kandida
tai į Pildomąją Tarybą ir, 
renkama kuopos* valdyba se
kantiems 1954 metams.

Maloniai kviečiami visi kuo
pos' nariai šiame susirinkiihe 
dalyvauti. Ateidami atsives-, 
kite savo draugus ir pažįsta

mus prirašyti prie SLA pir
mos kuopos.

Ant. Matulevičius,
SLA 1 kuopos sekr.

Chicago, III. — SLA 129 “ 
kuopos priešmetinis susirin
kimas įvyks gyuddžio mėn. 6 
dieną, 1 valandą po pietų, 
priprastoje vietoje.

Bus nominuojami kandida
tai į Pildomąją Tarybą ir 
renkama kumpos valdyba se
kantiems 1954 metams. Yra 
ir kitų svarbių reikalų apta
rimui.

Maloniai prašomi visi na
riai dalyvauti šiame susirin
kime ir atlikti savo pareigas.

P. Janušaitis,
SLA 129 kuopos sekr.

Los Angeles, Calif. — SLA 
75 kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio 5 dieną, šeštadienį, 
7 valandą vakare, 843 So. 
Bonnie Brea, L. A.,

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti susirin
kime, nes bus nominuojami 
kandidatai į SLA Pildomąją 
Tarybą ir renkama 75 kuo
pos valdyba 1954 metams. 
Yra ir kitų reikalų aptarimui.

Po susirinkimui nariai bus 
pavaišinti skaniais užkan
džiais ir gėrimais. Nepamirš
kite atsivesti nors po vieną 
kandidatą įrašyti į SLA 75 
kuopą ir suteikite Kalėdinę 
dovaną savo giminėms ar 
draugams.

N. Mockus,
SLA 75 kuopos sekr.

Philadelphia, Pa. — SLA 
135 kuopos ekstra svarbus 
susirinkimas įvyks lapkričio 
mėn. 29 dieną, 2 valandą po 
pietų, Lithuanian Music Hall, 
2715 E. Allegheny Avenue.

Dienotvarkės darbai: a) 
Pasirengti tinkamai 8-to ap
skričio rengiamam pobūviui 
sutikti gruodžio 6 dieną; b) 
Grųodžios mėn. susirinkimo 
neturėsime, tai kiekvieno na
rio ir nares pareiga yra už
simokėti duokles bent iki 
Naujų Metų; c) Nominavi- 
mas kandidatų į SLA Pildo
mąją Tarybą. Prašau visus 
narius pribūti susirinkiman.

Z. Jankauskas, fin. sekr., 
2029 Brandywine Street.

Easton, Pa. — SLA 342 
kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio mėn. 6 dieną, 2 vai. 
po pietų, American Lithu
anian Club patalpose, 631 
Walnut Street, Easton, Pa.

Tai bus paskutinis šiais 
metais kuopos susirinkimas, 
todėl visa kuopos valdyba 
prašo narius atsilankyti, nes 
bus nominuojami kandidatai 
į Pildomąją Tarybą ir renka
ma kuopos valdyba 1954 me
tams. Yra ir kitų reikalų ap
tarimui. i ,,

A. Kariūnas, 
SLA 342 kuopos, fin. sekr.

Cambridge, Mass. — SLA 
371 kuopos susirinkimas į- 
vyks gruodžio 8 d., 7 vai. va
kare, priprastoj vietoj. Visi 
nariai dalyvaukite, nes bus 
nominuojami kandidatai į Pil
domąją Tarybą ir renkama 
■kuopos valdyba 1^54 metams. 
Yra ir kitų svarbių reikalų 
aptarimui, tai vi&ų narių bū
tina pareiga dalyvauti ir ati
duoti savo balsus už tinka
mus asmenis.

A. K. Martin,
SLA 371 kuopos sekr.

Linden, N. J. — SLA 285 
kuopos metinis susirinkimas 
įvyks gruodžio mėn. 12 die
ną, šeštadienį, 7 valandą va
kare, priprastoj vietoj.

Bus metinis susirinkimas, 
tai visi nariai kviečiami daly
vauti, nes bus renkama kuo
pos valdyba 1954 metams. 
Po susirinkimui bus draugiš
kas pasikalbėjimas su užkan
džiais ir gėrimais, kaip kad 
buvo praeitais metais. Nariai 
gąli atsivesti savo žmonas, 
moteris gali atsivesti savo 
vyrą, prigulinti mergina gali 
atsivesti savo vaikiną, prigu
lintis’ vaikinas gali atsivesti 
savo merginą.

Yra narių užvilkusių savo 
mokestis, tad malonėkite me
tiniam susirinkime užsimokė
ti.

z M. Prakop,
, SLA 285 kuopos sekr.

Brockton, Mass. — SLA 17 
kuopos susirinkamas įvyks 
šių metų gruodžio mėn. 8 die
ną, 7:30 valandą vakare, San
daros svetainėje, 30 Intervale 
Street.

Šiame susirinkime visi na
riai ir visos narės būtinai da
lyvaukite, nes bus renkama 
kuopos valdyba 1954 metams 
ir nominuojami kandidatai į 
Pildomąją Tarybą, tad visų 
privaJlurnhs būti susirinkime 
ir atlikti savo pareigas — 
atiduoti balsą už tuos asme
nis, kurie, jūsų manymu, yra 
tinkami, organizacijai vado
vauti.

(M. Jurgeliunienė,
SLA 17 kuopos sekr.

Waukegan, IU. — SLA 262 
kuopos priešmetinis susirinki
mas įvyks gruodžio mėn. 6 
dieną, sakmadienį, 10 valan
dą ryte, Lietuvių Auditorijoj.

Visi nariai esate prašomi 
dalyvauti šiame susirinkime, 
nes bus nominuojami kandi
datai į Pildomąją Tarybą ir 
renkama kuopos valdyba 
1954 metams. Taipgi bus iš
duotas rąportas baliaus, ku
ris buvo labai pasekmingas. 
Komisija dėkoja visiems at
silankiusiems, o labiausia na
rėms, kuriom aukojo v&lgius, 
kuriais visi buvo patenkinti.

> Isabel 3«hapals,
SLA 262 kuopos sekr.

Plymouth, Pa. — SLA 246 
kuopos priešmetinis susirinki
mas įvyks gruodžio 6 dieną, 
2 valandą po pietų, pripras
toj vietoj.

Malonėkite visi nariai ir vi
sos narės dalyvauti susirinki
me, nes bus nominuojami 
kandidatai į Pildomąją Tary
bą, taipgi bus renkama kuo
pos valdyba 1954 metams.

M. Kenger,
SLA 246 kuopos sekr.

Lowell, Mass. SLA. 173 
kuopos metinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, gruodžio 6 
dieną, 1 valandą po pietų, 
priprastoje vietoje.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite pribūti anksčiau, 
nes musų .. kuopos delegatai 
turės važiuot į 2-ro apskričio 
suvažiavimą. Šiame susirinki
me bus rinkimas kuopos val
dybos 1954 metams ir nomi
nuojami kandidatai į Pildo
mąją Tarybą. Kviečia visus 
valdyba.

L. Petkiavičius, 
SLA 173 kuopos sekr.

Philadelphia, Pa.
Išvyko į Visuotinį Amerikos 

Lietuvių Kongresą

Lapkričio 19 dieną išvyko 
Chicagon į Visuotinį Ameri
kos Lietuvių Kongresą Phila- 
dedphijos Lietuvių Banko Li
berty Federal Savings and 
Loan prezidentas ir Susivieni
jimo 84o apskričio pirminin
kas adv. Ch. S. Cheleden. Jis 
vyksta į Chicagą ir banki
niais reikalais. Todėl jam 
teks pabūti ten keletą dienų.

Taipgi į kongresą išvyko 
Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sąjungos 6-to skyriaus atsto
vas A. J. Kaniušis.

Linkėtina jiems laimingos 
kelionės ir gerų pasekmių.

Antanas Tvaranavičius.

Susirgo Janas Grinius
Jonas V. Grinius, buvusio 

Lietuvos prezidento Kazio 
Griniaus brolis, atsidūrė iš 
naujo ligoninėje. Štai ką pra
neša jis iš Abington Memo
rial ligonines apie save:

“Gerb. Z. Jankauskas, SLA 
135 kuopos sekretorius, pra
nešu, kad nuo 6 d. lapkričio 
sergu ir lankau ligoninę, 
Abington Memorial Hospital. 
O dabar, 14 d. lapkričio pa
guldė ligonėn ir laukiu ope
racijos. Kas nors apaugo ant 
žarnų ir reikia išpiauti. v Ar 
pagysiu ir ar gyvas liksiu, 
nežinau. Prašau mane užmal- 
duoti SLA 135 kuopoj kaipo 
sergantį. Viso lavo, Jūsų Jo
nas Grinius, 107 Woodland 
Road, Wyncote, Pa.”

“Ar pagysiu ir ar gyvas 
liksiu, nežinau, to niekas ne
gali pasakyti” — pareiškia J. 

V. Grinius. Jonas Grinius 
1937 metais pergyveno .ir iš
laikė sunkią aklos žarnos ope
raciją. Taigi reikia tikėtis, 
kad jis ir šį kartą pergyvens 
pavojų ir dar kartą paliks 
gyvųjų tarpe.

Jono V. Griniaus veikla 
Philadelphijoję ir plačioje A- 
merikoje yra gerai žinoma 
senesnės kartos veikėjams, 
spaudai ir josios skaityto
jams, tad reikia tikėtis, kad 
jie aplankys jį, arčiau gyve
nanti, asmeniškai, o tolimes
ni jo draugai ir prieteliai, te
legramomis ir laiškais.

Z. Jankauskas.

Hartford, Conn.
< 1

Drabužių Rinkinio Vajus

Hartfordo kolonija sukruto 
rinkti drabužius Vokietijoj li
kusiems lietuviams. BALF 
skyrius kreipiasi į vietos ir 
apylinkės lietuvius aukoti at

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis 
BOSTON, MASS. Vedėjas S. M inkus.

502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WHIL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. nite.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkns.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO. ILL Vedėja Sophie Barčus.
7121 So. Rockwell St. !
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte.

Pinpadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.

6755 S. Western Ave. Tel. GRovehiU 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

DETROIT, MICH., Baltic Melodies, Direkt. Helen Rauby, 
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. 1-1072 
WJLB — 1400kl., šeštadieniais nuo 8:30 — 9:15 vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėja G. Dargienė.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų. 

SALEM. MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte 

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J/ Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. 'J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedė,fas R. Valatka.
1575fl Insure Ave., Detroit 27, Mich. , ..
WAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 vai. po pietw

liekamus drabužius be atidė
liojimo. Turinti drabužių pa
aukauti, reikia juos pristaty
ti į lietuvių šventos. Trejybės 
poibažnytinę svetainę, 41 Ca
pitol Avenue. *

BALF ir ALT skyriai, kad 
pagyvinti savo veikimą,, nuta
rė laikyti savo mėnesinius 
susirinkimus kas antrą penk
tadienį, 7:30 vai. vakare, lie
tuvių parapijos mokyklos 
svetainėj, Capitol Avenue ir 
Broad St. Visų draugijų at
stovai prašomi dalyvauti pa
skirtu laiku. Visos draugijos 
malonėkite išrinkti atstovus 
dėl 1954 metų, taipgi draugi
jos malonėkite prisiųsti savo 
metinę mokestį $5.00 BALF 
skyriuj. K.

Besiartinant Kalėdoms, vi
si Susivienijimo nariai prašo
mi įrašyti į Susivienijimą sa
vo gimines, draugus ir pažįs
tamus.



Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.
IŠVYKO CHICAGON

Dr. M. J. Vinikas, SLA se
kretorius, lapkričio 22 dieną 
išvyko Chicagon. Jis, kaipo 
ALT iždo globėjas, su kitais 
dviem iždo globėjais patik
rins tarybos sekretoriaus ir 
iždininko knygas ir paruoš 
raportą kongresui, lapkričio 
25 dieną dalyvaus SLA. Pil
domosios Tarybos posėdžiuo
se, lapkričio 26 dieną — ALT 
narių posėdžiuose ir Visuoti
nam Amerikos Lietuvių Kon
grese lapkričio 27 ir 28 die
nomis.

M. L. Vasil, Tėvynės re
daktorius, išvyko Chicagon 
lapkričio 25 dienos vakare. 
Jis dalyvaus Visuotinam A- 
merikos Lietuvių Kongrese, 
Ekonominio Centro konferen
cijoj ir kituose susirinkimuo
se. Sugrįž sekančios savaitės 
pradžioje.

—o—
A. S. Trečiokas, iš Newark, 

N. J., ALT iždo globėjas, iš
vyko Chicagon lapkričio 23 
dieną, kuris su kitais iždo 
globėjais patikrins ALT sek
retoriaus ir iždininko knygas 
ir paruoš raportą kongresui.

Adv. S. Briedis, žymus vi
suomenės /veikėjas ir daugelio 
org^ųizacjjų pareigūnas, iš
vyko cmcagon lapkričio 26 
dieną dalyvauti Visuotinam 
Kongrese. Jis kongrese atsto
vaus Maspetho Lietuvių Pilie- 
cių Klubą.

SLA 126 Kuopos Priešmitiuis 
Susirinkimas

SLA 126 kuopos priešmcti- 
nis susirinkimas įvyks penk
tadienį, gruodžio 4 d., SLA 
Centro Raštinėj, 307 Wset 
30rth St., New York, N. Y. 
Susirinkimas prasidės 8 va
landą vakare, prašomi nesi- 
Vėluoti.

Šiame susirinkime bus no
minuojami kandidatai į Pil
domąją Tarybą ir renkama 
kuopos valdyba 1954 metams. 
Malonėkite šiame svarbiame 
susirinkime dalyvauti. Kartu 
prašau pasidarbuoti ir prikal
binti bent vieną naują narį 
įsirašyti į SLA 126 kuopą.

S. E. Vitaitis,
SLA 126 kuopos sekr.

Prekybos Buto Suruoštas 
Banketas Pavyko

Lapkričio 16 dieną New 
Yorker viešbutyje įvyko vie
tinio Prekybos Buto suruoš
tas banketas pagerbimui Juo
zo Garšvos jo 70 metų am- 
žious ir 40 metų biznio su
kaktims atžymėti. Svečių ir 
viešnių dalyvavo apie 250, ne 
tik vietinių, bet buvo ir iš to
liau atvykusių. Mat p. Garš
va yra populiarus žmogus, 
tai į pokylį, suruoštą jo dvie
jų sukakčių atžymėjimui, at
vyko įvairių įsitikinimų žmo
nių ir iš įvairių vietovių. Ma
tėsi įvairių profesionalų biz
nierių, dvasiškių, laikraštinin
kų ir eilinių patriotingų lie
tuvių ir lietuvaičių.

Pavakarieniavus, buvo kal
bų ir metinė programa, kurią 
pradėjo Prekybos Buto pirmi
ninkas Juozas Ginkus (Sto
rasta). Jis pasakė atitinkamą 
įžanginę kalbą ir pakvietė 
(programai vadovauti Anicetą 
Simutį. Pastarasis po trum
pos kalbos, pakvietė kelis as
menis pakalbėti. Visi kalbė
jusieji sveikino vakaro kalti
ninką ir linkėjo jam geriau
sios sėkmės ateityje. Pabai
goje kalbėjo p. K. Garšvienė 
ir p. Garšva. Jie padėkojo 
Prekybos Butui už pokylio 
suruošimą ir svečiams bei 
viešnoms už dalyvavimą.

Meninę programos dalį at
liko solistė Jonuškaite. Pro
gramai užsibaigus buvo šo
kiai Adomo Jezavito orkes
trai grojant.

Pobūvis praėjo tikrai drau
giškai ir, kiek teko nugirsti, 
dalyviai buvo patenkinti. Už 
jo suruošimą padėka priklau
so Prekybos Buto dabarti
niams vadams.

. Neva Dalykis.

Brooklyn, N. Y.
APIPLĖŠĖ KS. STRUMSKI

Praeitą penktadienį, lapkri
čio 21 dieną, apie 6 valandą 
vakare, du ginkluoti bal
taodžiai vyrai įsibriobė į Ks. 
Strumskio likierių krautuvę 

ant Union Avenue ir pareika
lavo pinigų. Aišku, prieš 
ginkluotus plėšikus p. Strum- 
Skis negalėjo pasipriešinti, 
jie ginklus atkišę prieš krau
tuvės savininką, išsiėmė iš re- 
gisterio visus pinigus ir pra
dingo.

Tai jau ketvirtą kartą p. 
Strumskis ginkluotų vaigalų 
užpultas ir aipilėštas.

Mieli New Yorko (Lietuviai!
BALFo Vajaus Komitetas 

randa reikalą pranešti, kad 
šiuometinė pinigų rinkliava 
tremtinių šalpai jau pasibai
gė. Tačiau daugelis dar ne
spėjo atsiųsti savo aukos 
vargstantiems. Todėl BALFo 
Vajaus Komitetas, į tai atsi
žvelgdamas, nutarė vajaus 
laiką pratęsti iki š. m. gruo
džio jmėn. 15 d.

Pranešdami apie tai dar 
kartą kreipiamės į visus ne
aukavusius ' ir prašome iki 
gruodžio 15 dienos įteikti sa
vo auką su aukų lapu BALFo 
Qentrui, • 105 Grand ’Street, 
Brooklyn 11, N. Y., arba vie
tos posto vedėjui.

Negalinčius paaukoti pra
šome bent grąžinti aukų la
pą, nes jis reikalingas prie 
vajaus atskaitomybės.

Reiškiame dėkingumą ir 
laukiame Jūsų aukos.

NeW Yorko BALFo 
Vajaus) Komitetas.

Bostone Bus Didelis 
BALFo Vajus

Gruodžio 8 d. Prasidės Pinigų 
ir Drabužių Rinkliava

Nauja Balfo 17-tojo sky
riaus valdyba sujudo veikti. 
Nutarė tuojau rengti vajų pi
nigams ir drabučiams rinkti. 
/Vajui pradėti įvyks didelis 
viešas mitingas South Bosto
no Lietuvių Klubo auditorijoj 
gruodžio 6 d., sekmadienį, 3 
valandą po pietų.

Šitam mitingui nustatyta 
tokia programa:

1. Bus parodyta lietuviška 
filmą (judomieji paveikslai), 
kurioje susirinkusieji matys 
tremtinių gyvenimą Vokieti
joje.

2. Kalbės Balfo vice pirmi
ninkė p. A. Devenienė, tik ką 
grįžusi iš Europos.

3. Susirinkimą sveikins Lie
tuvos garbės konsulas adv. 
A. O. Shallna, klebonas P. 
Virmauskis, SLA prezidentas 
adv. K. J. Kalinauskas ir 
“Keleivio” redaktorius dr. J. 
Sanda.

4. šoks p. O. Ivaskienės va
dovaujamoji tautinių šokių 
grupė.

Bus ir dainų.
Susirin'kiman yra kviečiami 

visi Bostono ir apylinkių lie
tuviai. Reikalas labai opus. 
Ateina žiemos šalčiai, o ne
laimingi musų broliai ir sese
rys tremtyje neturi nei kuo 
apsirengti, nei kuo užsikloti. 
Jų ašaromis rašyti laiškai 
kasdien šaukiasi į musų Bal
tą, maldaudami pagalbos. Tų 
nelaimingų musų žmonių Eu
ropoje yra likusių dar 10,000. 
Vienoj tik Vokietijoj yra 
8,000, jų tarpe 2,000 vaiku
čių, apie 900 sergančiųjų, 610 
senelių, 220 invalidų, 205 naš
lės, ir yra 425 šeimos su vai
kais, kurių tėvas ar motina 
yra ligoniai.

Taigi Šitiems n e 1 a i m i,n- 
giėms vargšams padėti ir jrra 
ruošiamas šis Balfo vajus 
Bostone.

Aukojamus drabužius pri
iminės So. Bostono lietuvių 
pobažnytinėj salėj kom. pir
mininkas p. S. Jakutis.

Be to, yra paskirtos 7 sto
tys, kur galima gauti rinklia
vai blankų, informacijų ir 
bus priimamos piniginės au
kos Baltui. Tokių stočių ad
resai yra šitokie:

1. šv. Petro pavapi .jos kle
bonija, 50 W. Sixth St., So. 
Boston.

2. Lithuanian Furn i t u r c 
Co., pp. Ivaškai, 328 Broad
way, So. Boston.

3. Baltic Florists, pp. Min
kai, 502 B’way, So. Boston.

4. “Keleivio” redakcija, 636 
E. Broadway, So. Boston.

5. J. P. Tuinila, real estate, 
395 W. Broadway, So. Bos
ton.

6. V. ir A. Vakauzų krau
tuvė, 53 I St., So. Boston.

7. J. Strazdo krautuvė, 372 
Dorchester St., So. Boston.

Prieš vajaus atidarymą, 

gruodžio 1 d. bus bendras 
Balfo narių susirinkimas 8 
vai. vakaro, So. Bostone Lie
tuvių Piliečių salėj. Visi na
riai prašomi būtinai dalyvau
ti, nes čia bus galutinai nu
statytas vajaus planas ir visi 
nariai privalo jį žinoti.

M. Michelsohienė, 
BALFo direktorė.

. Waterbury, Conn.
Lietuviai, į Kaukių Vakarą!

Waterburio lietuvių skautų 
ir skaučių vadovybė ir jų rė
mėjai ruošia prieš adventinį 
kaukių vakarą —. maskara
dą š. m. lapkričio mėn. 28 
dieną, šeštadienį, 6 valandą 
vakare, šv. Juozapo parapijos 
salėje.

Programa įvairi, ' įdomi ir 
liksma. 3 premijos už įdo
miausias kauges.

Turtingas rėmėjų paruoš
tas bufetas. Išl a id b m s pa
dengti ir lietuvių skautų vei
kimui paremti įėjimas $1.50; 
vakaro svečiai su kaukėmis 
įeina tik už $1.00.

Į šį linksmą, jaukų ir retą, 
o šiais metais ir į paskutinį 
vakarą labai maloniai kvie
čiami visi lietuviai — jauni
mas ir senimas, su kaukėmis 
ir be kaukių iš Waterburio ir 
iš kitų vietovių pasilinksmin
ti, pasikalbėti, pasisvečiuoti 
ir pasivaišinti lietuviškoje ap
linkoje. . Rengėjai.

Minersville, Pa.

Daug (Lietuvių Miršta

Pas mus daug lietuvių mir
šta, ypač senesnio amžiaus, 
sulaukusių virš 70 metų am
žiaus. Tarp spalio 14 ir 21 
dienų mirė 5 lietuviai, 3 mo
terys ir 2 vyrai. Dėl tos prie
žasties ir SLA 13 kuopa nete
ko 3 narių. Mirė Balesė Ta- 
minauskienė, J. Suckienė, Ma
tas Kasiulionis, Inikas Dareš- 
kevičius. Rugsėjo 27 dieną mi
rė 13 kuopos narys, kuris gy
veno Tamaqua, Pa., Juozas 
Lapinskas.

Rugpiučio 12 dieną mirė 
Pranas Aukštakalnis, • kuris 
buvo sulaukęs 73 metus am
žiaus užgyvenęs nerhažai tur
to, nes pirmiaus turėjo alaus 
bravorą, daug biznio namų, 
kurie rieše dideles nuomas, 
taipgi buvo Minersville Safe 
Deposit Banko direktorius. 
Žmonės kalba, kad P. Aukš
takalnis dar nebuvo milijonie
rius, tik arti to. Jis išaugino 
du sūnūs ir tris dukteris. Vy
riausias sūnūs Pranas daug 
metų praktikuoja mediciną 
Wisconsin valstijoj, vadinasi 
Frank Hill.

Velionis Aukštakalnis dirbo 
ir anglių kasyklose, nuo to 
darbo gavo kaulų gėlimą ir su 
ta liga daug kovojo. Jis buvo 
geros širdies žmogus ir neli- 
gailėdavo paaukoti nemažas 
sumas pinigų geriems K tiks
lams, kaip tai Lietuvos lais
vinimo darbams ir kt. Taipgi 
rėmė pinigiškai ir knygų lei
dimą.

Dideliame nuiiudime liko 
žmona ir šeimos narai.

Lai visiems buna lengva il
sėtis Dėdės Šamo laisvoje že
mėjo.

, A. J. Banišauskas.

Redakcijai Prisiųsti 
Nauji Leidiniai

Naujiena vaikų literatūroje. 
Tik ką iš spaudos išėjo vai
kams mums gerai žinomo ra
šytojo Vytės Nemunėlio ir 
foto menininko Vytauto Au
gustino knyga “Po Tėvynės 
Dangum”. Čia V. Augustinas 
sumontavo seriją vaizdų iš 
Lietuvos miestų, istorinių vie
tų, sodybų, gamtos ir vaikij 
gyvenimo. O Vytė Nemunėlis 
davė tiems vaisiams- turinį.

Tokio pobūdžio knygų vai
kams musų literatūroje dar 
nebuvo. Tai puikus vaizdų ir 
žodžių, meninės formos ir 
auklėjančio turinio kūrinys, 
ši knyga bus gražiausia dova- <

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Lapkričio 21 (Dieną, .1953 (Metų (

Išmokėtos pomirtinės
VLADAS KASIMOMS, 13 tap., Minersville, Pa., gimęs 

įgruod. 21 d., 1891 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisi
rašė vas. 1 d., 1928 m., mirė spal. 15 d., 1953 m. Ve
lionio pusseserei, Onai Samolis, pomirtinės išmokė
ta ______ _____ ___ _______ ____________ $600.00

AGOTA KRIKŠČIŪNIENE, 85 kp., Edwardsville, Pa., 
gimus geg. 15 d., 1886 m., Šiaulių apskr. Prie SLA 

’prisirašė vas. 3 d., 1920 m., mirė lap. 3 d., 1953 m.
Velionės dukterei, Mary Krikščiūnas, pomirtines iš
mokėta ____________________________ ___  $1,000.00

ANTANAS SAVUKAI.TIS, 112 kp., Seatie, Wash., gimęs 
kovo 30 d., 1875 m., Lietuvoje. Prie SOLA prisirašė 
bal. 25 d., 1906 m., mirė spal. 10 d., 1953 m. Velio
nio moteriai, Marei Savukaitienei, pomirtinės išmo
kėta ------------- .i-------------------- —-—— $150.00

DOMININKAS JUZAMAS, 222 kp., Michigan City, Ind., 
gimęs kovo 22 d., 1874 m., Kauno rėd.. Prie SLA 
prisirašė lap, 4 d., 1917 m., mirė rugp. 11 d., 1953 
m. Velionio moteriai, Julei Juzamienei, pomirtinės 
išmokėta __ ________ _______ —— ------- $300.00

KATRE SKHNULIENE, 236 kp., Toronto, Cannada, gi
mus lap. 25 d., 1898 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė spal. 1 d., -938 m., mirė spal. 8 d., 1953 m. Ve
lionės sunui, Vytautui Skinuliui, pomirtinės išmo
kėta --------- ---------------------—--------—— $100.00

NICK J. MARCINKUS, 262 kp., Waukegan, Ill., gimęs 
rugs. 15 d., 1916 m., Racinė, Wis. Prie SLA pri

sirašė kovo 4 d., 1940 m., mirė rugs. 15 d., 1953 m. 
Velionio motinai, Eleanor Marcinkus, pomirtinės iš
mokėta ----- -------------------------------------- $1,000.00

WILLIAM SISKOSKY, 352 kp., Detroit, Mich., gimęs
\ geg. 1 d., -886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 

rugp. 5 d., 1924 m., mirė spal. 25 d., 1953 m. Velio
nio moteriai, Onai Siskosky, pomirtines išmokėta $150.00

JUOZAS MOCKAITIS, 304 kp., Buffalo, N. Y., gimęs 
laip. 25 d., 1889 m., Kauno red. Prie SLA prisirašė 
liepos 8 d., 1928 m., mirė spali. 12 d., 1953 m. Velio-

• nio moteriai, Maręi Mockaitienei, pomirtinės išmo
kėta ___ _____ i------ ------ --------------------------- $423.00

Lapkričio 27, 1953

fieft.
VALANDOS:
Susitarus: ketv, 
nuo 5 iki 8 v. 
Susitarus; pirm., antrad., 
treS ir penkt. visą dieną 
Ir šešt. tik iš ryto.

DR. VYTAUTAS AVIŽONIS, M. D,
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS
30 E. 60th St, New York City

Telef. MUrray Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay Shore, L. L

Tel. Bay Shore 7-3710

DR. S. CHERNOFF
223 —2nd Ave. & 14th St., New York City. GR. 7-7697 

Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos
Gydoma Penecilinu ir Hormonais. Kraujo ir šlapumo Tyrimai.
Ofiso vai.: 10 iki 9. šeštadieniais 10 iki 6:45. Sekmad. 11 iki 1.

T________ $574.50V1SO ----------------- -- ---------------------------- r - -
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ---------------- $25,995.50

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius

81

JOHN NAGHTEN & CO. I 
KSTABLISJELED 186S, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange Chicago, DJinoia
f iMiiHuiMiia'aiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHMiiiiiKiiiiiiiaiiiiiuiiiiiiiiiiiimMiiieiiUAlAU  I

Viso ________ 'r---- -----------------------— $3,723.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso $110,604.61

Išmokėtos ligoje pašalpos
U. BLIUS, ■ 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 8 savaite^ ----------------- $72.00
T. JANULIENĖ, 58 kp., Hudson, Mass. Sirgo 7 s. --------------------- 31.50
A. KRIKŠČILNIENE, 85 kp., Kingston, Pa. Sirgo 4 s. -------------  12.00
P. SIMELAITIS, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 3 d. .3.00
V. GASIUNIENĖ, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 6 s. -------------- 36.00

Worcester, Mass,

oa®;

lietuviams
$4.00
$2.50
$6.00

I “AMERIKOS 1IETUVIS”
f Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V.

Metine prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose
H Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny
h Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai
° AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Adininistraci ja

( 14 Vernon Strret,

J. TIMTNSKASj 157 kp., Youngstown, Ohio. Sirgo 6 s. ir 5 d. ------- 32.50
M. BAKAS, 157 kp., Youngjstown. Ohio. Sirgo 7 s. ir 1 d. ------------- 26.50
I. IVANAUSKIENE, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 1 .s. ----- ' 9.00
O. BALCIENĖ, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 8 s. ------------- 36.00
E. GODEI^L, 205 kp., Schenectady, N. Y. Sirfeo 6 s. ir 2 d. ----------  62.00
P. PAKAIJNIENĖ, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 4 s. ir 4 d. __ 39.00
M. KUZNICK1DNE, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. -------- 36.00
K. SKINULIENE, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. Sirgo 2 s. -------- 9.0Č
P. MATOZ, 260 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. -------------------- - ----------- 67.00
V. WESLEY, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 8 s. ------- ---- -------------- 36.00
F. J. SWIECK, 365 'kp., Jamaica Plain, Mass. Sirgo 7 s. ir 1 d. __ 67.00

na mažiesiems Kalėdų proga.
Kaina $2.00. Knygą galima 

gauti pasiunčiant užsakymą 
su pinigais šiuo adresu: Po
vilas ALIŠAUSKAS, 107-17 
118-th Street, Richmond Hill, 
N. Y.

JOHN DERUHA, M. D.
Odos niežėjimas ir išbėrimas, 
tulžies ligos, nervingumas, gal
vos skaudėjimas, nemigas, 

jausmų (komplikaeijos, 
širdies ir skilvio ligos.

Apžiūrėjimas ir kraujo tyri
mas $3.00

Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9
128 E. 86th ST., 

NEW YORK CITY
Virš Lexington Ave. požemi
nio traukinio stoties. Lengva 
privažiuoti iš visur.

Atskiri laukimo kambariai 
vyrams ir moterims.

AUTOMOBILIŲ 
VAIRUOTOJAMS

• MOKYKLA
Inž. M. Hartmanas, ved 

Amerikoje gyvenant būti
na mokėti vairuoti auto
mobilis.

116 E. 88th Street, 
New York 28, N. Y.

Tel. TR. 6-5107

g

g

Turizmo ir Apdraudos Biuras
Turizmo — Kelionių, (laivais ir lėktuvais) 
Įvairiausios Apdraudos, 
Nuosavybių Pirkimo ir Pardavimo, 
Biznio Knygų Vedimo, 
Taksų (Income Tax) Paruošimas, 
Pinigų Persiuntimo ir Skolinimo, 
Imigracijos ir Pilietybės, 
Notarinių Dokumentų Tvirtinimo, 
Vertimų ir įvairiais kitais reikalais. 
KNYGYNAS — laikraščiai ir knygos.

Visuose šiuose reikaluose jums greitai ir maloniai v 
patarnaus broliai

ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI

315 Walnut Street, Newark 5,. N. J.
Telefonas MArket 2-4867

gauna

- - — - * —* -..‘

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos^— 
6.50, Kanadoje—6 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI AT VYKŲ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville LasaHe, Montreal, P. Qį., Canada.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausiniais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

M. J*
-i» a.Dykai Išbandymas

nuo
Reumatiškų Skausmų 

Arthritis
Jei dar niekad nevartojo! ROSSE 
TABS nuo Raumeninių skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 25 metų.
Dykai Skaitytojams šio laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntinį 24 Tablots Dykai. Jei ne
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, grąžinkite likusią dalį ir 
už tai jus nebusite mums skolin
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSKIT PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardą ir adre
są greitai į:
Ross© Products Co., Dep. X-8 
2708 FarweU Ave, Chicago 45, HL

NAUJIENOS
■n*,’

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj 
turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to
kiu adresu:

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

AB ŽINOTE Ky RAŠO

3 =
=

3

SHAUNS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Av©.

(at Forest Parkway Station) 
.Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:

n

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?.

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eiliUj 
įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $4.00 metams. Adresas toks:

J. B. SHAUNS 
Tel. Virginia 7-4499

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass




